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Wiadomo, że zrywanie kartek kalen¬
darza nie jest dogodne. Wynalazek niniej¬
szy ma za zadanie ułatwienie kolejnego
usuwania pojedynczych kartek kalenda¬
rza ze skrzynki w tym celu zbudowa¬
nej.

Na rysunku uwidoczniono przykład wy¬
konania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
skrzynkę z kalendarzem w widoku z przo¬
du, fig. 2 — przekrój podłużny skrzynki
wzdłuż linii A — A na fig. 1, fig. 3 —
przekrój poprzeczny skrzynki wzdłuż linii
B — B na fig. 1, fig. 4 — płytkę podsta¬
wową w widoku z przodu, po zdjęciu po¬
krywki, fig. 5 — widok z przodu odmia¬
ny skrzynki kalendarzowej, fig. 6 — prze¬

krój poprzeczny skrzynki wzdłuż linii C —
C na fig. 5, fig. 7 — widok z przodu in¬
nej odmiany skrzynki, fig. 8 — przekrój
poprzeczny skrzynki wzdłuż linii D — D
na fig. 7, fig. 9 — widok z przodu odmia¬
ny skrzynki, fig. 10 — przekrój poprzecz¬
ny skrzynki wzdłuż linii E — E na fig. 9,
fig. 11 — płytkę wierzchnią skrzynki ka¬
lendarzowej z otworami na napisy i datę,
fig. 12 — odmianę tejże płytki, fig. 13 —
widok z przodu odmiany skrzynki, a fig.
14 — przekrój poprzeczny skrzynki wzdłuż
linii F-Fna fig. 13.

Skrzynka do luźnych kartek kalenda¬
rza według wynalazku posiada płytkę pod¬
stawową 1, zaopatrzoną w uszko U do za-



wieszania na ścianie. Na płytce 1 przy¬
mocowana jest płytka 8, która ewentual¬
nie może stanowić jedną całość z płytką 1.
Płytka 8 po bokach posiada odstające brze¬
gi 11, na które nasuwa się z góry pokryw¬
kę 2, zawierającą kartki kalendarza 5,
przyciskane do przodu za pomocą blaszki
6 i sprężyn płaskich 7. Płytka 8 posiada
wycięcia 10 w odstających brzegach 11
w celu łatwiejszego założenia pokrywki,
przy czym brzegi pokrywki 2 posiadają
występy, odpowiednio do wycięć 10, aby
pokrywka 2 nie zesuwała się z płytki na
dół. Sprężyny 7 jednym końcem opierają
się o płytkę 8, a drugim końcem są przy¬
mocowane do blaszki 6, naciskającej z lek¬
ka na zapas kartek. Kartki te są dociska¬
ne niezbyt silnie do przedniej ramki po¬
krywki 2, przez okienko zaś 3 luźne kart¬
ki mogą być łatwo usuwane ręką za po¬
mocą dwóch palców, np. wskazującego
i środkowego.

W ten sposób unika się kłopotliwego
i niewygodnego zdzierania kartek z ka¬
lendarza, natomiast usuwanie pojedyn¬
czych kartek luźnych ze skrzynki według
wynalazku jest łatwe.

Fig. 5 i 6 przedstawiają odmianę
skrzynki z zasuwaną ramką przednią 12.
W odmianie na fig. 7 i 8 zastosowana jest
wsuwana tylna ścianka 18, przednia zaś
ramka 12 jest nieco szersza. Na fig. 9 i 10
przedstawiono skrzynkę, posiadającą z
przodu szerszą płytkę ozdobną 1, a po za
nią znajduje się pokrywka 2 z zasuwką
tylną 13 i przymocowaną do niej nóżką
16, aby można było skrzynkę użyć do ka¬
lendarza biurkowego.

W odmianie na fig. 13 i 14 pokrywka 2
znajduje się z przodu, płytka zaś podsta¬
wowa 1 jest zaopatrzona w otwór li,
przez który wkłada się od tyłu kartki ka¬
lendarza i blaszkę ze sprężynkami, po
czym skrzynkę zamyka się z tyłu pokryw¬
ką i 5. Na fig. 11 i 12 przedstawiono płyt¬
ki, wstawione w okienko 3 przedniej ram¬

ki skrzynki w odmianach wykonania we¬
dług fig. 6 i 8. Płytki te mają osobne
otwory na nazwę miesiąca, datę i dzień
tygodnia.

Skrzynka do kartek kalendarza może
być wykonana np. z drzewa, blachy, bake¬
litu, galalitu, tektury. Zamiast płaskich
sprężyn mogą być użyte inne odpowiednie
sprężyny.

Jest rzeczą oczywistą, że skrzynka do
kartek kalendarza według wynalazku mo¬
że być również zastosowana do luźnych
kartek notatkowych, przy czym skrzynki
takie mogą być łączone razem w bloki na
wspólnej podstawie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Skrzynka do luźnych kartek, np.
kalendarza, usuwanych z niej kolejno
przez otwór, znamienna tym, że do płyty
podstawowej (1) przymocowana jest płyt¬
ka (8) z ukośnymi brzegami (11), na któ¬
re nasunięta jest pokrywka (2), zaopatrzo¬
na w okienko (3), nieco mniejsze od zwyk¬
łej kartki kalendarza.

2. Skrzynka według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że płytka (8) posiada wycię¬
cia (10) w odstających brzegach (11) w
celu łatwiejszego założenia pokrywki (2),
przy czym brzegi pokrywki posiadają wy¬
stępy, odpowiadające tym wycięciom.

3. Skrzynka według zastrz. 1, 2, zna¬
mienna tym, że w pokrywce (2) umiesz¬
czona jest blaszka (6) z przymocowanymi
płaskimi sprężynami (7), opartymi dru¬
gimi końcami o tylną płytkę (8).

4. Odmiana skrzynki według zastrz-
1 — 3, znamienna tym, że jest zaopatrzo¬
na w zasuwaną ramkę (12, fig. 5, 6).

5. Odmiana skrzynki według zastrz.
1 — 3, znamienna tym, że płytka podsta¬
wowa (1) jest umieszczona z przodu po¬
krywki (2), do tylnej zaś zasuwanej ścian¬
ki (18) przymocowana jest z tyłu nóżka
(16, fig. 9, 10).
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6. Odmiana skrzynki według zastrz.
1 — 3, znamienna tym, że pokrywka (2)
stanowi całość z płytką podstawową (1),
zaopatrzoną w otwór (U), przeznaczony
do wkładania do skrzynki kartek z blasz¬
ką ze sprężynami i zamknięty za pomocą
płytki (15, fig. 13, 14).

7. Skrzynka według zastrz. 4 — 5,
znamienna tym, że w okienku (3) jest
umieszczona płytka z otworami na nazwy
miesiąca, datę i dzień tygodnia kalenda¬
rza (fig. 11, 12).

Heliodor Grocholski.
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